INDICAÇÃO Nº 1186/2015
Reitera a Indicação nº 1108/2015, solicitando os serviços de abertura, implantação de guias e sarjetas, rede coletora de esgoto, rede de água, pavimentação asfáltica e iluminação pública, na Rua Dom José Gaspar, até o seu término na Rua Paulo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de abertura, implantação de guias e sarjetas, rede coletora de esgoto, rede de água, pavimentação asfáltica e iluminação pública, na Rua Dom José Gaspar, até o seu término na Rua Paulo V.

JUSTIFICATIVA:

Em que pese quase a totalidade das vias dos Jardim Villaça e Mosteiro contem com a maioria das benfeitorias ora pleiteadas, o trecho mencionado não conta sequer com a pavimentação asfáltica. A realização dos serviços mencionados faz-se urgente e vem ao encontro das solicitações dos moradores do bairro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/06/2015 - 11:32:52 04591/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário